２０２５年３月１０日

関係各位

株式会社メック・デザイン・インターナショナル

組織改正及び役員・幹部人事異動に関するお知らせ

 当社は、組織改正及び役員・幹部人事異動を下記の通り決定いたしましたのでお知らせいたします。

記

Ⅰ 組織改正

○４月１日付

１．デザイン・ソリューション部門及び部署の改称、デザインソリューション業務部の新設

部門名称及び部署名称をデザインソリューション部門、デザインソリューション 1 部、デザイン

ソリューション 2 部に改称する。

設計監理・施工の品質管理と業務管理の一元化による体制強化を目的として、デザインソリュー

ション部門にデザインソリューション業務部を新設する。

Ⅱ 取締役の異動

○４月１日付

【新任】（２０２５年３月３１日付株主総会承認を経て正式に決定される予定）

  取締役      栖原 徳明

  取締役      山崎 利也

  取締役      坪井 理

 取締役（非常勤） 太田 清

  取締役（非常勤） 安田 健一

 【代表取締役選任】（２０２５年４月１日付取締役会承認を経て正式に決定される予定）

   代表取締役    田中 正祥

○３月３１日付

 【退任】

取締役※ 渡邉 顕彦

取締役（非常勤） 中島 哲也

取締役（非常勤） 清水 明

  ※取締役退任に伴い、代表取締役も同時に退任となります。

Ⅲ 執行役員の異動

○４月１日付

氏名 新役職・担当業務 現役職・担当業務

林 祐輔

代表取締役 社長執行役員 代表取締役 副社長執行役員

社長補佐

業務統括部 担当

田中 正祥

代表取締役 専務執行役員

業務統括部、住空間デザイン部、

住空間業務部、関西支店 担当

取締役 常務執行役員

住空間デザイン部、住空間業務部、

関西支店 担当

栖原 徳明
取締役 常務執行役員

ソリューション営業部 担当

執行役員

ソリューション営業部 担当

金村 一幸
取締役 執行役員

社長特命事項 担当

取締役 執行役員

業務統括部 担当

山崎 利也

取締役 執行役員

デザインソリューション 1 部、

デザインソリューション 2 部、

デザインソリューション業務部 担当

デザインソリューション業務部長 兼務

執行役員

デザイン・ソリューション 1 部、

デザイン・ソリューション 2 部 担当

デザイン・ソリューション 1 部長、

デザイン・ソリューション 2 部長 兼務

坪井 理

取締役 執行役員

業務統括部 担当

業務統括部長 兼務

執行役員

業務統括部 担当

業務統括部長 兼務

粟津 由紀子
執行役員

関西支店長

関西支店長

古澤 健一
顧問

ソリューション営業部

執行役員

住空間業務部長、ソリューション営業部 兼務

○３月３１日付

渡邉 顕彦 退任 代表取締役 社長執行役員

Ⅳ 幹部の異動及び昇格

○４月１日付

氏名 新役職 現役職

高野 淳司
ソリューション営業部長 三菱地所㈱ 出向

ソリューション営業部 兼務

張 棋敦 デザインソリューション１部長 デザイン・ソリューション 1 部 部長代理

福田 宏 デザインソリューション２部長 デザイン・ソリューション 1 部 ユニット長

山崎 利也
デザインソリューション業務部長 デザイン・ソリューション 1 部長

デザイン・ソリューション 2 部長 兼務

三浦 真紀子 住空間業務部長 住空間デザイン部 部長代理

氏名 新役職 現役職

石内 隆裕
三菱地所㈱ 出向

ソリューション営業部 兼務

ソリューション営業部長

以上

（参考）２０２５年４月１日付体制

役職 氏名 担当業務

代表取締役 社長執行役員 林 祐輔 全般

代表取締役 専務執行役員 田中 正祥
業務統括部、住空間デザイン部、

住空間業務部、関西支店 担当

取締役 常務執行役員 栖原 徳明 ソリューション営業部 担当

取締役 執行役員 金村 一幸 社長特命事項 担当

取締役 執行役員 山崎 利也

デザインソリューション 1 部、

デザインソリューション 2 部、

デザインソリューション業務部 担当

デザインソリューション業務部長 兼務

取締役 執行役員 坪井 理
業務統括部 担当

業務統括部長 兼務

執行役員 粟津 由紀子 関西支店長

取締役（非常勤） 太田 清 三菱地所㈱ 執行役員 経営企画部長

取締役（非常勤） 鈴木 智久 三菱地所㈱ 住宅業務企画部長

取締役（非常勤） 安田 健一 ㈱三菱地所設計 常務執行役員 経営企画部長

監査役（非常勤） 相馬 克己 ㈱三菱地所設計 監査役

監査役（非常勤） 宮﨑 眞一 三菱地所㈱ 経営企画部 ユニットリーダー

役職 氏名

業務統括部長 坪井 理

ソリューション営業部長 高野 淳司

デザインソリューション１部長 張 棋敦

デザインソリューション２部長 福田 宏

デザインソリューション業務部長 山崎 利也

住空間デザイン部長 江波戸 文昭

住空間業務部長 三浦 真紀子

関西支店長 粟津 由紀子